

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Województwa Śląskiego

## KARTA DOBREJ PRAKTYKI

### A. INFORMACJE NA TEMAT DOBREJ PRAKTYKI

**1. Nazwa dobrej praktyki:**

Pacuszka dla Staruszka

**2. Obszar merytoryczny, którego dotyczy dobra praktyka:**

Pomoc społeczna

**3. Grupa docelowa działań opisanych w dobrej praktyce:**

Seniorzy

**4. Uzasadnienie innowacyjności:**

Przed zbliżającymi się Świątami Bożego Narodzenia Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Siemianowicach Śląskich corocznie organizuje świąteczną akcję „Pacuszka dla Staruszka”, której celem jest wsparcie najbardziej potrzebujących i samotnych seniorów w naszym mieście.

„Pacuszka dla Staruszka” prowadzona jest przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Siemianowicach Śląskich od 2017 roku nieprzerwanie do chwili obecnej. Początki akcji to lata, w których różnego rodzaju zbiórki nie były tak popularne i masowe jak aktualnie. Również w okresie pandemii akcja się odbyła.

Adresatami akcji są osoby starsze, samotne, które niejednokrotnie zapomniały już o tradycji świątecznych życzeń oraz obdarowywania się prezentami. Ważna w tym działaniu jest nie tylko sama paczka, ale również, a może przede wszystkim pokazanie obdarowanym, że są ważni i że ktoś o nich pamięta.

Do udziału w akcji zapraszamy pracowników instytucji miejskich, firmy prywatne działające na terenie naszego miasta oraz osoby prywatne. Co roku darczyńcy nie zawodzą i dzięki temu akcja może być kontynuowana. Wszystkim uczestnikom, zarówno obdarowanym, jak i darczyńcom prowadzona akcja przysparza radości, ciepła i nadziei.

## B. OPIS DOBREJ PRAKTYKI

### 1. Szczegółowy opis:

#### Cel/e podjętych działań:

Celem akcji jest udzielenie pomocy osobom potrzebującym, zagrożonym ubóstwem i wykluczeniem społecznym, jak również zwiększenie efektywności działań tutaj. Ośrodka oraz zaangażowanie innych osób / firm / instytucji w pomoc.

Akcja „Pacuszka dla Staruszka” realizowana jest w okresie przedświątecznym. Jej celem jest zebranie paczek zawierających świąteczne produkty i przekazanie ich najbardziej potrzebującym i samotnym osobom starszym. Przy czym nie tylko zawartość paczki jest ważna, ale przede wszystkim pamięć i zainteresowanie. Adresatami są podopieczni tutaj. Ośrodka oraz inne znane nam osoby lub nam zgłoszone.

#### Opis podjętych działań:

Przed zbliżającymi się Świątami Bożego Narodzenia Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Siemianowicach Śląskich corocznie od 2017 roku organizuje świąteczną akcję „Pacuszka dla Staruszka”, której celem jest wsparcie najbardziej potrzebujących i samotnych seniorów w naszym mieście.

Osoba chcąc wziąć udział w inicjatywie przygotowuje dowolną paczkę z produktami świątecznymi i nie tylko świątecznymi i dostarcza ją do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemianowicach Śląskich, a pracownicy ośrodka przekazują paczkę potrzebującej osobie. Darczyńcy proszeni są o dołączenie do paczki kartki z życzeniami dla obdarowanej osoby.

Z inicjatywą takiej akcji wystąpił pracownik Działu Opieki nad Osobami Starszymi i Niepełnosprawnymi tutaj. Ośrodka. W 2017 roku pacuszki przygotowywali tylko pracownicy Ośrodka z własnych środków, sprzedazy upieczonego przez siebie ciasta na kiermaszu itp. Ponieważ akcja ta przyniosła dużo radości obdarowanym i satysfakcję pracownikom w kolejnym roku do udziału w niej zostali zaproszeni pracownicy innych instytucji z naszego miasta, firmy działające w mieście. Co roku krąg pomagających się powiększa.

Z odpowiednim wyprzedzeniem informacja o akcji umieszczana jest na stronie internetowej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemianowicach Śląskich oraz Urzędu Miasta w Siemianowicach Śląskich. Do instytucji oraz firm wysyłane są pisma z prośbą o wzięcie udziału w działaniach. Działania przedstawiane były również przez Telewizję Silesia.

Co roku pacuszki przygotowują pracownicy Urzędu Miasta w Siemianowicach Śląskich, Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Siemianowicach Śląskich, Komendy Miejskiej Policji w Siemianowicach Śląskich, pracownicy i dzieci ze szkół i przedszkoli.

Prowadzona akcja może stać się doskonałą okazją do prowadzenia innych działań na rzecz osób starszych. Tak było w 2020 roku kiedy do przygotowanych przez siebie paczek siemianowiccy policjanci i pracownicy komendy dodatkowo włożyli Kopertę Życia, która w sytuacjach zagrożenia życia ma ułatwić działania służbom medycznym, aby zachęcić najstarszych mieszkańców naszego miasta do jej wypełnienia.

#### Okres realizacji działań:

Od 2017 roku cyklicznie co roku w miesiącu grudniu.

#### Efekty podjętych działań:

W ramach akcji „Pacuszka dla Staruszka” udaje się zebrać około 150 paczek różnej zawartości i wielkości. Dla jednych stanowią wsparcie w trudnej sytuacji materialnej. Dla innych stanowią miły upominek.

Efektom akcji jest jednak nie tylko samo przekazanie fizycznych darów. Efektom jest uśmiech na twarzy osoby starszej, niejednokrotnie łzy. Ważna jest pamięć, zainteresowanie, poczucie, że ktoś pamięta. Z drugiej strony darczyńcom daje dużo satysfakcji; pracownikom, którzy jeżdżą z paczkami daje dużo radości i wzruszeń.

Wszystkim uczestnikom, zarówno obdarowanym, jak i darczyńcom prowadzona akcja przysparza radości, ciepła i nadziei. Udział w akcji jest dowodem na zaangażowanie się w pomoc potrzebującym.

**Czynniki utrudniające realizację opisywanych działań:**

Brak takich czynników.

**Czynniki sprzyjające realizacji opisywanych działań:**

Zaangażowanie pracowników.

**Sposób realizacji działań:**

Działanie realizowane samodzielnie.

**Źródło i wysokość finansowania opisywanych działań:**

Działanie realizowane z darów pracowników własnych, innych instytucji, firm, osób prywatnych.

**Wykorzystane zasoby kadrowe:**

Zasoby własne.

**Wykorzystane zasoby lokalowe:**

Zasoby własne.

**Wykorzystane zasoby sprzętowe:**

Nie wymagane.

### C. PODMIOT ZGŁASZAJĄCY DOBRE PRAKTYKI

<b>1. Pełna nazwa podmiotu:</b>	
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Siemianowicach Śląskich	
<b>2. Adres podmiotu:</b>	
ulica	ul. Szkolna 17
kod pocztowy i miejscowość	41-100 Siemianowice Śląskie

### D. KOMÓRKA ORGANIZACYJNA REALIZUJĄCA DOBRE PRAKTYKI

<b>1. Nazwa komórki organizacyjnej, np. wydziału, punktu terenowego, działu itp.:</b>	
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Siemianowicach Śląskich	
<b>2. Adres komórki organizacyjnej:</b>	
ulica	ul. Szkolna 17
kod pocztowy i miejscowość	41-100 Siemianowice Śląskie
<b>3. Dane osoby do kontaktu w sprawie dobrej praktyki:</b>	
nazwa komórki organizacyjnej	Dział Opieki nad Osobami Starszymi i Niepełnosprawnymi
numer telefonu	327656210
adres e-mail	s_olsza@mops.siemianowice.pl
Data sporządzenia opisu dobrej praktyki	29.11.2024 r.